continuar la ejecución de las posteriores etapas para el desarrollo del área restante 

de la finca.   El promotor una vez obtenga la aprobación del Estudio de Impacto 

Ambiental, deberá tramitar los permisos requeridos y proceder al pago los 

impuestos correspondientes.  

La obra tendrá un costo de inversión de doscientos cuarenta mil con 00/100 balboas 

(B/.240,000.00), incluye los estudios preliminares, obtenciones de permisos, pago 

de cánones / impuestos, compra de material terreo y trabajos de adecuación de las 

2.Has + 8624.43mt2. 

En virtud de lo anteriormente expuesto,  el tipo de proyectos se encuentra

[...]

Tonosí VISTO BUENO, para el desarrollo de la actividad relleno y lotificación, en la 

cual se presenta croquis detallando la lotificación, diseño de carretera interna y la 

posible ubicación de la garita de recepción.  

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión doscientos cuarenta mil con 00/100 balboas 

(B/.240,000.00), incluye los estudios preliminares, obtenciones de permisos, pago 

de cánones / impuestos, compra de material pétreo y trabajos de adecuación de las 

6.5 hectáreas. 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental.  

A continuación, presentamos un listado de normas técnicas aplicables a la actividad,